

## Francuskie próby nuklearne na Pacyfiku

Protest Australii

PARYŻ PAP. Francuskie władze lotnictwa cywilnego na Tahiti ostrzegły, że w nocy z poniedziałku na wtorek rozpocznie się nowa seria francuskich prób nuklearnych na Pacyfiku. Próby prowadzone będą na atolu Mururoa 1 000 km na północ od wyspy Cooka.

PREMIER Australii wystąpił do prezydenta Francji list z protestem wobec francuskich prób nuklearnych. W liście tym premier żąda anulowania zapowiedzianych prób, używając — jak to się określa w kołach oficjalnych — bardzo ostrych sformułowań.

## Huragan „Agnes“ zbliża się do Florydy

NOWY JORK PAP. Mieszkańcy nizinnych wschodnich wybrzeży Florydy zostali ewakuowani, ponieważ do brzegów półwyspu zbliża się huragan „Agnes“. Szybkość wiatru dochodzi do 200 km na godzinę. W niedzielę wieczorem huragan znajdował się w odległości 500 km na południe od Florydy. Do jej brzegów powinien dotrzeć w poniedziałek wieczorem lub w nocy.



## Jutro młodzieżowy zlot „Cedynia 1000“

W OBCHODY 1000-lecia zwycięskiej bitwy pod Cedynią szczególnie aktywnie włączają się młodzież.

## Aresztowany z bronią w ręku

## Gdańska MO ujęła groźnego włamywacza

GDANSK PAP. Przed kilkoma dniami, wieczorem w popularnej gdańskiej kawiarni „Staromiejska“ rozegrała się scena jakby żywcem wyjęta z filmu kryminalnego. W hałcie kawiarni uzbrojony w pistolet mężczyzna, poszukiwany od wielu miesięcy przez organa ścigania groźny włamywacz, bronił się przed aresztowaniem. Po obezwładnieniu odebrał Władysławowi C. rewolwer z amunicją i nóż fiński. W mieszkaniu aresztowanego znaleziono ukryty za piecem pistolet nieszczęsnego włamywacza. W Trójmieście, m. in. w Gdyni, gdzie ze sklepu kowalowego zabrali łup wartości ok. 250 tys. zł.

26-letni Władysław C. jest wielokrotnym recydywistą. Po raz pierwszy skazany został przez sąd już w 15-ym roku życia. W kwietniu br. opuścił więzienie, w którym spędził trzy lata odsiadując karę za popełnione kradzieże. W czasie kilkutygodniowego pobytu na wolności zdołał być nielegalnie broń. Po dokonaniu kilku włamań ukrywał się na terenie całego kraju, charakteryzując się i wykorzystując przestępcze metody.

K

PONIEDZ., 19  
CZERWCA  
1972 ROKU  
WYD. AB

# Kurier

## Szczeciński

Nr 143 (8631)
Rok założenia 1945
Cena 50 groszy

Polska serdecznie wita przywódcę Jugosławii

# J. Broz - Tito przybył do Warszawy z wizytą przyjaźni

## Dziś pierwsze rozmowy polityczne

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego dziś przed południem przybył do Polski z oficjalną wizytą przyjaźni prezydent Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii, przewodniczący Związku Komunistów Jugosławii — Josip Broz-Tito z małżonką.

Henrykiem Jabłońskim, Piotrem Jaroszewiczem i innymi polskimi mężami stanu.

Z lotniska prezydent SFRJ udał się do swej rezydencji, która na okres jego pobytu w Polsce stanowi zabytkowy pałac w Wilanowie.

MIESZKANCY naszego kraju serdecznie, z tradycyjną polską gościnnością witają jugosłowiańskiego męża stanu, przywódcę socjalistycznej Jugosławii, bojownika z faszyzmem, wiodącego działacza międzynarodowego ruchu komunistycznego. Wizyta J. Broz-Tito jest dalszym krokiem na drodze pogłębiania wszechstronnej, pomysłowej współpracy między obu specjalistycznymi partiami oraz tradycyjnej przyjaźni naszych narodów. Służąc temu będą rozmowy, jakie Josip Broz-Tito odbędzie z Edwardem Gierkiem,

Dziś, w poniedziałek, J. Broz-Tito odbędzie pierwsze rozmowy z polskimi przywódcami; będą one kontynuowane w dalszym toku wizyty. W ciągu 5-dniowego pobytu w Polsce przywódcę SFRJ odwiedzi załoga Warszawskiej FSO. Na Uniwersytecie Warszawskim odbędzie się uroczystość nadania prezydentowi SFRJ najwyższej godności uczelni — tytułu doktora honoris causa.

Finałem tych poczynań będzie młodzieżowy zlot „Cedynia 1000“, który rozpocznie się już 20 czerwca i potrwa sześć dni.

Aktywiści ZSP, ZMS, ZMW, ZHP i KMW, zespoły artystyczne wyróżnione w wojewódzkich przeglądach Święta Muzyki i Tańca, zwycięzcy olimpiad — matematycznej, chemicznej, fizycznej, biologicznej, wiedzy o Polsce i świecie współczesnym — reprezentanci Ziemi Szczecińskiej na Zlot Młodych Przdowników Pracy i Nauki w Łodzi, uczestniczyć będą w 5 obozach zorganizowanych na terenie pow. chojeńskiego: w Cedyni, Lysogórkach, Chojnie, Morzynie i Siekierkach. Każdy oboz pracować będzie według własnego szczegółowego programu — w zależności od charakteru grupowania zaplanowano osobne obozy młodzieży robotniczej, wiejskiej i studenckiej, ZHP, zespołów artystycznych, grup sportowych oraz zespołów turystycznych. Programy te zostaną ponadto podporządkowane ogólnym założeniom całego zlotu, przewidującym, że każdy dzień na obozach będzie realizowany pod innym hasłem. Tak więc wtorek, 20 czerwca jest przeznaczony na rozlokowanie się młodzieży i zapoznanie się z terenem.

(Dokończenie na str. 2)

Przeciwko bezradności

wobec porywaczy

## Dziś wielki strajk pilotów

WASZYNGTON PAP. Dziś rozpoczyna się 24-godzinny strajk pilotów w kilkunastu krajach świata na znak protestu przeciwko bezczynności rządów wobec narastającej fali uprowadzeń samolotów.

Strajk wywołał wiele kontrowersji wśród samych pilotów, a wielu towarzyszy lotniczych podjęło kroki, aby nie dopuścić do strajku, który grozi wielkimi stratami i poważnymi zakłóceniami w transporcie lotniczym. W Stanach Zjednoczonych dyrekcje towarzyszy lotniczych odwołały się do sądu, który wydał zakaz zorganizowania strajku pilotom linii miejscowości Lurgan, w związku z tym, że strajk jest wbrew interesom pasażerów. Jednak pilotów USA zapowiedziało przeprowadzenie strajku. Tęż że przez Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Pilotów Lotnictwa Cywilnego (IFALPA) potwierdził w niedzielę wieczorem w oświadczeniu dla prasy, iż federacja nie ma zamiaru rezygnować z zorganizowania strajku.

## Znów cztery osoby zabite w Irlandii Północnej

LONDYN PAP. W Irlandii Północnej nie zmniejsza się napięcie i w dalszym ciągu dochodzi do incydentów zbrojnych. W poniedziałek rano, w pobliżu miejscowości Lurgan, w wyniku eksplozji ładunku wybuchowego zginęło trzech żołnierzy z patrolu brytyjskiego a dwóch odniosło rany. W tym samym czasie w Belfastie w wyniku strzelaniny ulicznej zginął Irlandczyk, a jedna osoba została ranna.

## Lotniczy zwiad antynarkotyczny

W USA lotnictwo zostało ostatnio wprężone do walki z nielegalnym handlem narkotykiem. Specjalna aparatura badawcza na pokładach samolotów pozwala nie tylko na określenie miejsc, w których horduje się niebezpieczną roślinę, ale również słać jej rozwój. Pozwoli to operatywnie walczyć do akcji specjalne ekipy policyjne.

## Perfumy z... wosku

CHEMICZY radzieccy odkryli nowe, bogate źródło surowca dla przemysłu perfumeryjnego. Po szczegółowym zbadaniu wosku pszczelego znaleźli w nim „tuszcz nektarowy“, który nie ustępuje walorami substancji perfumeryjnej, wyciąganej z płatków róży. Jedna tona wosku zastępuje tonę płatków kwiatu.



PRZYJEMNE z politycznym — czyli częsty widok na wyjeździe koło Głębokiego; niedzielni płatowcy puszczają swoje krądowniki szos, aby zadawać szyku na jeździ. I wszystko byłoby w porządku, gdyby nie fakt, iż w ten sposób nie najczystsze i tak wody jeziora jeszcze bardziej matnieją, a mycie samochodów w jeziorze jest prawnie zakazane. Proponujemy zatem służbie patrolowej MO potraktować schłudnych właścicieli mandatami karnymi — może pomoże... (ap)

Dziś w numerze:

Opinie pracownicze ♦ Sąsiadka jest dobra na wszystko? ♦ Tu nikt się nie nudzi...

Dzisiaj w TV

„Cezar i Kleopatra”

MILA niespodziankę przygotował dla miłośników pióra Bernarda Shaw'a...

Narada prokuratorów

WARSZAWA PAP. Dzisiaj odbyła się w Warszawie narada aktywów prokuratorskiego z całego kraju...

Niezwyczajnym odcinkiem pracy prokuratury jest kontrola przestrzegania prawa przez jednostki administracji i gospodarki...

W kolejce po rozsądek „Warsie” oludzić się!

NIE TAK DAWNO temu przeczytaliśmy, w „Głosie Szczecińskim” relację podróży którą miał wappiła przyjeżdżającym ze Swinojścia do Warszawy wagonem...

ONLINE

Uroczysta inauguracja w Sopocie

WCZORAJ w Trójmieście odbyła się uroczysta inauguracja tegorocznych obchodów „Dni Morza”...

Młodzieżowy zlot

Wczoraj w Trójmieście odbyła się uroczysta inauguracja tegorocznych obchodów „Dni Morza”...

SZCZEGÓLNYM akcentem tegorocznych „Dni Morza” jest jubileusz 50-lecia portu gdynińskiego...

Przemawiając na akademii premier P. Jaroszewicz omówił dotychczasowe osiągnięcia...

Docent i urzędniczka Kuratorium handlowa i maturami i przyjęciami na studia

OGROMNE poruszenie wśród mieszkańców Lubelskiej, a szczególnie w środowisku naukowców i pracowników wyższych uczelni...

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STĄTKI NA WEJŚCIU: m/s „Nimfa” z Londynu z drobnicą...

ZE SPORTU

SZURKOWSKI WYGRAŁ WYŚCIG PRZYJAŃNI POLSKI I CSRS W CHORZOWIE zakończył się 18 bm. kolarski Wyścig Przyjaźni Polski i CSRS...

POKRÓTCE

W MIĘDZYPANSTWOWYM meczu lekkoatletycznym Bułgaria - Polska II, zakończonym 18 bm. w Warszawie...

Wybraliśmy dla Was

RADYOWE PROGRAMY TYGODNIA

Z NAGRAN WOSPR I TV (Poniedziałek, 19 bm, godz. 20.11) W CYKLIKONIE audycji „Z nagraniem...”...

TRĘDOWATA 19”

TRĘDOWATA 19” (Poniedziałek 20 bm, godz. 21.30, pr. 1) DYSKUSJE wokół „Trędowaty”...

ZE SZCZECINA PR

REDAKCJA EKONOMICZNO-SPOŁECZNA „Szczęśliwa populudnia” w środę 21 bm o godz. 17.25...

WYPADKU SAMOCHODOWYM

W WYPADKU samochodowym została ranna mistrzyni olimpijska w lżejszym wadze...

KOLEJNY SUKCES J. ROBERTA

W KISZYNIEWIE odbyła się ósma eliminacja do motocrossowych mistrzostw świata...

WARSZAWA

WARSZAWA (Poniedziałek 19 bm, godz. 19.25) WARSZAWA (Poniedziałek 19 bm, godz. 19.25) WARSZAWA (Poniedziałek 19 bm, godz. 19.25)...





Zespół „Warskiego” na trzecim miejscu
Stocznicy głańscy
wygrali spartakiadę

ZESPÓL sportowy Stoczni im. A. Warskiego od 4 lat wygrał wszystkie centralne zawody. Wczoraj jednak szczytnie ponieśli pierwszą porażkę — i to na własnym terenie.

Witamy kolejnego
I-ligowca

Pilkarze ręczni Pogoni w ekstraklasie!

SZCZECIN wzbożali się w niedzielę o kolejnego I-ligowca. Po koszykarskich Pogoń, do grona najlepszych drużyn krajowych doszły także...

Na turnieju w Koszalinie podopieczni trenera Zbigniewa Czekaja pokonali GKS Wybrzeże 17:14 (10:9), wygrali z Lechią 15:7 (7:2) oraz ulegli Warszawianom 20:22 (9:9).

Drużynie Pogoni gratulujemy awansu i życzymy udanych występów w rozgrywkach ekstraklasy. (Jagr)

Szczecińscy pływacy bez formy

ORGANIZATORZY międzynarodowych mistrzostw pływackich Szczecina, w trzecim dniu imprezy ograniczyli pływaczom i pływakom Emporu Rostock...

Z zespołu gości w III dniu zwyciężnik popłynął Bartosz, który wygrał wyścig na 1500 m w czasie — 17:50,4.

NA ZDJĘCIU: Start do wyścigu na 1 500 m.



W V Spartakiadzie Zjednoczenia Przemysłu Okrętowego udział wzięli bowiem stocznicy głańscy...

W niedzielę po godz. 13.00 na stadionie MKS Pogoń odbyło się uroczyste zakończenie imprezy.

Młodzi wioślarze walczyli na odrzańskim akwenie

NA WODACH Odry, w okolicach Dzielokłocza rozegrana została w niedzielę wojewódzka spartakiada młodzieży w wioślarstwie.

A oto triumfatorzy poszczególnych biegów: juniorki — „Jedynki” — Popiełńska (Czarni), „dwójki” — podwójne — Czarni, „czwórki” — podwójne — Czarni, juniorki — „Jedynki” — Burak (Czarni), „dwójki” — podwójne — osada AZS MKSW, „czwórki” — osada AZS MKSW, „sześciaki” — AZS MKSW, młodzieźki — w biegach „dwójek” podwójnych i „czwórek” podwójnych triumfowały osady Czarnych, natomiast wśród „jedynkarek” najlepszą okazała się Reźniczak z Gryfa Kamień; młodzieży „jedynki” — Banaś (AZS MKSW), „dwójki” — podwójne — osada AZS MKSW. (Jagr)

Juniorzy SKL najlepsi w mistrzostwach okręgu

PRZEZ dwa dni trwały mistrzowskie walki o tytuły najlepszych juniorów województwa szczecińskiego.

Bardzo dobrze zaprezentowała się młodzież SKL-u, która wywalczyła 24 tytuły mistrzowskie, pozostawiając daleko w tyle LKS „Pomorze”...

Tytuły mistrzowskie w poszczególnych konkurencjach zdobyli: Juniorki: 100 m — D. Zieliński (SKL) — 12,5, 200 m — K. Gus (SKL) — 27,0, 400 m — C. Surdel (SKL) — 59,1, 800 m — J. Michałek (SKL) — 2:22,4, 1500 m — E. Lisowska (Pom.) — 5:28,4, 3000 m — W. Pietras (SKL) — 10,5, 4x100 m (SKL) — 50,4, 4x400 m — SKL — 4:05,1, wywzy — K. Kubiatowska (Pom.) — 1:20, skok w dal — A. Brzóska (SKL) — 5,49, kula — K. Dobeżysty (SKL) — 12,08, dysk — B. Strzelecka (Pom.) — 35,53, oszczep — B. Wędrochowski (SKL) — 37,15, Juniorki: 100 m — M. Stebnińska (SKL) — 10,9, 200 i 400 m — R. Pałka (SKL) — 22,6 i 50,2, 800 m — M. Rokiela (Pom.) — 1:57,8, 1500 m — R. Kaczmarek (SKL) — 4:05,4, 3000 m — K. Szczerbińska (Piasł) — 15:30, 1100 m — P. K. Skok w dal — W. Maciejewski (SKL) — 16,1 i 57,3, 2 000 m z przeszk. — A. Celmer (Pom.) — 6:15,2, 4x100 i 4x400 m (SKL) — 44,4 i 2:39,4, skok w wysz. — W. Spychalski (SKL) — 1,90, skok w dal — Z. Stacewicz (MKS Dębno) — 6,78, trójskok — Zb. Roczniak (SKL) — 13,84, rzędek — T. Kuźmiński (SKL) — 3,80, kula — D. Dobeżysty (SKL) — 10,62, dysk — J. Czopek (MKS) — 33,62, oszczep — J. Swierzyński (SKL) — 34,4, młot — J. Żyłka (Pom.) — 64,42, chód 10 km — J. Wdziełkowski (Pom.) — 15,1.

Szczeniacy organizatorzy spartakiady okrętowej wywiali się do brzo z trudnego zadania. Impreza była starannie przygotowana i miała właściwą oprawę. Niestety, nasza ekipa w tym roku znacząco się nie przygotowała do startu.

VIII Turniej Najlepszych

DZIS o godz. 17 w sali gimnastycznej Szkoły Przyzakładowej MPK przy ul. K. Kolumba rozpoczęła się rozgrywki eliminacyjne drużyn ping-ponga zgłoszonych do wielkiej spartakiady szczecińskich zakładów pracy VIII Turnieju Najlepszych.

Przypominamy, że Zarząd Miejski TKKF, mieszczący się przy ul. Narutowicza 17, tel. 425-91 przyjmuje zgłoszenia do udziału w kolejnych konkurencjach objętych programem VIII TN — komete i szachach. (Jagr)

W środę padną rozstrzygnięcia

LKS prześcignął Pogoni

POLSKI Związek Piłki Nożnej, który od lat dba o to aby finałowe spotkania mistrzostw rozgrywane były jednego dnia i o jednej godzinie w tym roku zgodził się na zmianę terminów. I tak Pogon i Górnik jeszcze w maju rozegrali awansowe mecze wyznaczony terminarz na 23 czerwca...

Pilkarze NRF mistrzami Europy



PILKARZE NRF zdobyli tytuł mistrza Europy. Wczoraj na stadionie w Brukseli, pokonali oni w finałowym meczu drużynę ZSRR 3:0 (1:0). Bramki zdobyli — Mueller — 2 (w 27 i 58 min.) oraz Wimmer w 32 min. 55 tys. widzów i miliony telewizorów w krajach oglądało kolejny popis najlepszej aktualnie jędzkiej piłkarskiej nacji kontynentu — drużyny NRF. Podopieczni trenera Schoena zademonstrowali i tym razem doskonałe wyszkolenie, świetne opanowanie piłki, szybkość i wielką skuteczność.

PRZEBYWAJĄCA w ZSRR olimpijska reprezentacja Węgier w piłce nożnej pokonała w sobotę radziecki zespół Dynamo Tbilisi 2:0 (0:0).

W ROZEGRANYM w Bukareszcie międzynarodowym towarzyskim meczu piłkarskim Rumunia zremisowała z Włochami 3:3 (1:2).

I LIGA

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Górnik, Legia, Zagłębie S., Stal M., Ruch, Gwardia, Odra, Zagłębie W., Wisła, Polonia, LKS, POGON, Stal R., Szombierki.

II LIGA

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Arka - Garbarnia, Górnik ROW - Górnik Wałbr., Hutnik - Piasł, GKS - Śląsk, Motor - Star, AKS - Lech, Urania - Start, Zawisza - Włocławek.

III LIGA

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Baltyk - Arkonja, Kujawiak - Warta, Polonia - Gryf, Zastal - Zagłębie, Stocznowiec - Wisła, Olimpia E. - Czarni, Olimpia P. - Elana, Lechia - Gwardia.

LIGA OKRĘGOWA

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Odra - Pionier, Chemik - Pogoń II, Stal - Polonia, Grunwald - Osadnik, Swiatowid - Dab, Błkitni - Flota, Sokół - Pogoń B.

LIGA OKRĘGOWA

Table with 3 columns: Team, Points, Goals. Includes teams like Stal Stocznia, Dab, Grunwald, Pionier, Pogoń B., Pogoń II, Osadnik, Polonia, Flota, Błkitni, Chemik, Sokół, Odra, Swiatowid.

Katowice pokonały Vittorio

MECZ piłkarski reprezentacji Katowic z portugalskim zespołem Vittorio Setubal zakończył się zwycięstwem drużyny polskiej 1:0 (1:0). W 23 min. jedyną bramkę uzyskał Janik z Bytomia.

TU TOTO

P.P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w Toto-Lotku z dnia 16.6. wylosowano następujące numery: 7, 19, 31, 35, 41, 46 dodatek. 22



